
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

__________________________________________________________________ 

12.01.2024                                                                                                         № 5-п 

п. Новогригорьевка 

 

 

Об утверждении отчѐта об исполнении бюджета муниципального 

образования Новогригорьевский сельсовет за 4 квартал 2024 года 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, решением Совета депутатов муниципального 

образования Новогригорьевский сельсовет от 28.06.2017 № 67 «Об 

утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Новогригорьевский сельсовет», Уставом муниципального 

образования Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района 

Оренбургской области, Администрация муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет п о с т а н о в л я е т: 

1.Утвердить отчѐт об исполнении бюджета муниципального 

образования Новогригорьевский сельсовет за 4 квартал 2023 года по доходам 

в сумме 6120,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 5478,8 тыс. рублей, с 

превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 641,4 тыс. рублей,  

согласно приложению. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Новогригорьевский сельсовет за 4 квартал 2023 года в Совет 

депутатов муниципального образования Новогригорьевский сельсовет. 

         3. Специалисту 1 категории муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет Акуловой В.А. обеспечить обнародование 

настоящего постановления. 

        4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

  

 

Глава муниципального образования                                           А.И. Мулкатов 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 
муниципального образования 
Новогригорьевский сельсовет 

от  12.01.2024  № 5-п 
 

Отчѐта об исполнении бюджета муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет за 4 квартал 2023 года 

(тыс. рублей) 

Наименование 

Утвержденн

ый бюджет  

с учетом 

внесенных 

изменений 

Фактическое 

исполнение 

% 

Исполнения 

  1 2 3 4 

Доходы       

1.Налог на доходы физических лиц 
669,0 729,6 109,1 

1 01 02010 01 0000 110 

2.Акцизы на дизельное топливо 
145,2 184,8 127,3 

 1 03 02230 01 0000 110 

3.Акцизы на моторные масла для 

дизельных и карбюраторных двигателей 1,0 0,9 96,5 

1 03 02240 01 0000 110 

4. Акцизы на автомобильный бензин 
179,4 191,1 106,5 

1 03 02250 01 0000 110 

5. Акцизы на прямогонный бензин 
-19,1 -20,1 -105,2 

1 03 02260 01 0000 110 

6. Единый сельскохозяйственный налог 
0 0 0 

 1 05 03010 01 0000 110 

7. Налог на имущество физических лиц 
6,0 5,8 96,7 

1 06 01030 10 0000 110 

8.Земельный налог с организаций 
7,0 33,5 478,6 

1 06 06033 10 0000 110 

9.Земельный налог с физических лиц 
310,0 333,1 107,4 

1 06 06043 10 0000 110 



10.Государственная пошлина 
0 0 0 

1 08 04020 01 0000 110 

11. Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в собственности 

сельских поселений 

1 14 06025 10 0000 430 

1265,8 1265,8 100,0 

12.Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 3052,9 3052,9 100,0 

2 02 15001 10 0000 151 

13. Дотации бюджетам на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 
0 0 0 

2 02 15002 10 0000 150 

14.Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета 128,5 128,5 62,7 

2 02 35118 10 0000 151 

15.Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

2 02 49999 10 0000 151 

214,3 214,3 100,0 

Итого доходов: 5960,0 6120,2 102,7 

Расходы       

0102 Функционирование высшего 

должностного лица (Глава) 
782,0 782,0 100,0 

 В том числе з/плата 600,6 600,6 100,0 

 Начисление на з/плату 181,4 181,4 100,0 

0104 Аппарат  Функционирование 

высших органов исполнительной 

власти  

1432,3 1400,4 97,8 

В том числе з/плата 766,6 766,6 100,0 

Начисление на з/плату 231,0 231,0 100,0 

Услуги связи 35,7 35,7 100,0 

Коммунальные услуги (отопление) 53,3 53,1 99,6 

Работы, услуги по содержанию имущества 

(ремонт картриджа, принтера, компьютера, 

ремонт автомобиля) 

5,1 5,0 98,0 

Прочие работы, услуги  118,8 111,0 93,4 

Прочие расходы (штрафы, пени) 0,3 0,3 100,0 

Увеличение стоимости основных средств 0 0 0 

Увеличение стоимости материальных 

запасов  
221,5 197,7 89,3 

0111 Резервные фонды 10,0 0 0 

0113 Другие общегосударственные 

вопросы 
320,7 302,7 94,4 

0203 Национальная оборона (военкомат) 128,5 128,5 100,0 

В том числе з/плата 92,5 92,5 100,0 

Начисление на з/плату 27,4 27,4 100,0 



Увеличение стоимости материальных 

запасов (канцтовары, приобретение 

картриджа) 

 

8,6 8,6 100,0 

0310 Обеспечение пожарной 

безопасности 
502,4 409,5 81,5 

0409 Дорожное хозяйство 639,4 567,2 88,7 

0412 Другие вопросы в области 

национальной экономике 
184,0 184,0 100,0 

0502 Коммунальное хозяйство 460,1 200,0 43,5 

0503 Захоронение 5,7 5,7 100,0 

0503 Прочие мероприятия по 

благоустройству 
173,7 49,9 28,7 

0801 ДК 1479,9 1142,7 77,2 

0801 Библиотека 306,2 306,2 100,0 

Итого расходов 6424,9 5478,8 85,3 

Дефицит, профицит (+,-) 0 641,5  

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Наименование показателя Код строки 

Код источника 

финансирования 

дефицита 

бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненны

е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 
500 х 464877,69 -641433,90 1 106311,59 

     в том числе:           

источники внутреннего 

финансирования бюджета 
520 х - - - 

источники внешнего 

финансирования бюджета 
620 х - - - 

Изменение остатков средств 700 
01050000 00 

0000 000 
464877,69 -641433,90 1 106311,59 

     увеличение остатков средств 710 
01050201 10 

0000 510 
-5960000,00 -6120192,29 х 

     уменьшение остатков средств 720 
01050201 10 

0000 610 
6424877,69 5478758,39 х 

  

Глава МО 

Новогригорьевский 

сельсовет   А.И. Мулкатов   

    (подпись)     

(расшифровка 

подписи)   

 


